FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI DO ESTADO DE GOIÁS - FEPESTALOZZI-GO   CNPJ:

06.059.051/0001-75

Rua 18, nº 110, Edifício Business Center, Sala 404, Setor Oeste, Goiânia/GO CEP: 74.120-080

Telefone: (62) 3223-7974

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A presidente da Federação das Associações Pestalozzi do Estado de Goiás –

FEPESTALOZZI-GO, inscrita no CNPJ sob o nº 06.059.051/0001-75, com sede na cidade de

Goiânia/GO, na Rua 18, n°. 110, Condomínio do Edifício Business Center, sala 404 - setor

Oeste. CEP: 74.120-080, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com previsão

estatutária, CONVOCA, por meio do presente edital, todas as afiliadas  em dia com as suas

obrigações estatutárias, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que será

realizada  de forma virtual, por meio da plataforma www.zoom.us/ptpt/meetings/html, às 17h

do dia 20 de junho de 2024, acessando o seguinte link:

https://us06web.zoom.us/j/87674592833?pwd=GjzJWBL52k9mHg2WM5vCrbrCoI8bhH.1

Com a seguinte ordem do dia:

1. Alteração e consolidação do Estatuto; e

2. Assuntos gerais.

A Assembleia Geral Extraordinária instalar-se-á em primeira convocação às 17h, com a

presença de 2/3 (dois terços) do número de organizações afiliadas em condições de votar, em

segunda convocação às 17h e 15min com metade mais um do número de organizações

afiliadas em condições de votar, e em terceira e última chamada às 17h e 30 min, com

qualquer número de organizações afiliadas presentes em condições de votar, de acordo com

o artigo 22, inc. V, do Estatuto da FEPESTALOZZI-GO.

Para efeito de quórum, o número de entidades afiliadas até a presente convocação é

de 11 (onze).

Goiânia/GO, 21 de maio de 2024.

Roseli Lopes de Oliveira

Presidente

http://www.zoom.us/ptpt/meetings/html
http://www.zoom.us/ptpt/meetings/html
https://us06web.zoom.us/j/87674592833?pwd=GjzJWBL52k9mHg2WM5vCrbrCoI8bhH.1
https://us06web.zoom.us/j/87674592833?pwd=GjzJWBL52k9mHg2WM5vCrbrCoI8bhH.1